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MÅNADSBREV 5, 2018/19 

 

*) Hösten är kommen och så var det oktober. 
Oktober, som kommer av latinets Oktav, som 
betyder åtta. Ca 713 f Kr infogades två 
månader till året i slutet av kalendern. När 
nyåret flyttades från 1 mars till 1 januari ca 153 
f Kr blev Oktober nummer tio trots namnet. 
Bondepraktikan kallar oktober för slaktmånad. 
Mycket frost och snö bådar milt väder i januari. 
Oväder i oktober låter vänta en ostadig vinter. 
Att träden blomma ännu en gång är tecken på 
en lindrig vinter. Den som lever får se – än så 
länge är allt gott och väl…..och hyggligt i 
vädret! 

 

Välkomna till månadsmöte 14 november 2018! 
 
Kvällens program? Fullspäckat! Distriktspresident, Ing-Marie Lisecke, Alvesta IWC, besöker 
oss, intag av ny medlem, Britt Nelin, tidigare medlem i Vittsjö-Bjärnum Rotaryklubb 
(automatiskt inträde som Rotarian) och så får vi lyssna till Niklas Larssons halsbrytande 
berättelser! Förutom schlagermusik älskar Niklas vårt kungahus och politik. Till vardags är han 
vice ordförande i kommunstyrelsen för Centerpartiet i Osby kommun.  
 
Kvällens meny… i november äter vi gärna smarrig kalkon med tillbehör och avslutar med 
kaffe och en bit choklad!   
 
DP har gett kubbarna i uppdrag att ta beslut i ett par frågeställningar och HLM IWC fattade 
följande beslut på föregående möte 
 

➢ Ska vi behålla matrikeln i nuvarande, tryckt form? NEJ 
➢ Ska vi förnya projektet med Narkotikasökhundarna JA  
➢ Ska vi förnya projektet med Silviasystrarna?  NEJ 
➢ Ska världspresidenten inbjudas till Sverige 2020? JA 

 
Efter viss förvirring efter årsmötesbeslut om fastställande av klubbens lokala projekt, två 
stipendier för innevarande verksamhetsår, gav klubbmedlemmarna styrelsen i uppdrag att 
lämna fylligare information. Styrelsen beslöt enhälligt att föreslå två stipendier à 3 000,- enligt 
gällande stipendiestadgar, med en uppmaning till stipendiekommittén att vara aktiv när det 
gäller att informera på skolorna, gärna ta en dialog med rektorer, mentorer och annan 
skolpersonal som ev skulle kunna tipsa om elev/er som lever upp till gällande kriterier.  
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Vidare fick klubbstyrelsen medlemmarnas mandat att ta ställning till nya kriterier när det gäller 
hedersmedlemmar framöver. Styrelsen beslöt enhälligt att föreslå ändrad åldersgräns från 
85 till 90 år.  
 
Internationellt projekt. På mandat av medlemmarna beslutade klubbstyrelsen enhälligt att 
rösta på IWs Fistula-projekt.  
 
Vårens program 
9 jan  Organdonation – Claes Bern 
3 feb Valmöte – Rose-Marie Andén kåserar kring sina 40 år som lärare 
13 mar Carina Isgren, Mary Kay 
10 apr Besök hos KEVA – med egoföredrag av Eva Turesson 
8 maj Vårutflykt med guidad visning på Hovdala Slott 
12 jun Presidentskifte 
 
Eva Turesson och Gunilla Olsson, bidrog med var sin lotterivinst i oktober, och behållningen 
blev 780,-. Catharina & Ruth tar med var sin lotterivinst till novembermötet. Vi ser gärna att 
även andra än styrelsens ledamöter bidrar med lotterivinster (två styck/möte), anmäl gärna 
intresse till Ruth (jag har köbrickorna klara)!  

Skattmästaren informerar…. Skattmästaren uppmanar alla som önskar ersättning för 
gjorda utlägg, även bilersättning, att lämna kvitton (gärna uppklistrade på ett A4-ark) 
tillsammans med kontonummer för smidigare hantering. Operation Smile har skickat tack 
för vårt bidrag, bilaga 1 
 
Av-, på och gästanmälningar (senast 11 november 2018, kl 20.00) skickas i första hand till 
klubbens e-postadress innerwheel.hlm@gmail.com, i andra hand via SMS eller telefon till 
Catharina Blomberg, 0705 – 73 63 06, och i tredje hand till Bitte Wallenius, 0705 - 46 74 85. 
Avvakta alltid bekräftelse från Klubbmästaren innan av/anmälan gäller. Stående anmälan … 
och aktuell deadline gäller! Det går bra att betala mötesavgiften 180,- med Swish, helst 
samma dag till Swish nr 123 645 64 12. Ni som eventuellt behöver hjälp med transport – hör 
gärna av er till klubbmästaren.    

 
Varma hälsningar, vi ser fram emot att träffa er alla den 14 november 
 

Ruth 

På uppdrag av styrelsen 
 
 

 

 
 

 
*) Fritt och fräckt stulet ur trevligt månadsbrev från Båstad IWC! 

mailto:innerwheel.hlm@gmail.com
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REFERAT MÅNADSMÖTE 2018-10-10 
 
Efter glatt sorl och mingel hälsade Klubbpresident Pia välkommen och tände Vänskapens Ljus 
för Vänskap, Hjälpsamhet och Internationell förståelse. Kvällens många gäster hälsades 
speciellt välkomna.  
 
Därefter förrättades högtidligt inval av tre nya medlemmar, Gull-Britt Andersson, Marie 
Andersson och Lotta Johansson, som tilldelades klubbens insignier och, naturligtvis, Inner 
Wheels rosa vänskapsros. Efter syskonkedja gavs våra nya medlemmar tillfälle till var sitt kort-
ego! 
 
Låter ”nötköttbaserad apelsin- och timjangryta med pressad potatis” gott? Yes! Det var 
himmelskt gott, tack! 
 
Klubbens stipendiat 2018, Vera Hansen, presenterade sig och berättade kort om ”livet före 
och efter stipendiet”… 
 
Vera är aktiv gymnast och tränar bl a småflickor i gymnastik 7 - 8 timmar i veckan. Detta gör 
att ett annat av hennes stora intressen, fotbollen, fått stryka på foten. Hon har spelat piano i 
fem år och har även börjat studera musikteori. Internationella Engelska skolan i HLM har gett 
henne flytande kunskaper i engelska och nu ska hon även tävla i språkolympiaden i spanska. 
På HTS går Vera ”natur med internationell profil”, hennes ambition är att så småningom 
plugga vidare och att arbeta med människor. Ser fram emot språkresa, något som våra pengar 
kan bidra till. Det ska bli spännande att följa Vera framöver! 
 
Maria Larsson, operationssköterska vid Ljungby lasarett, berättade i ord och bild om sina 
hittills nio volontärresor till Peru, Kina, Etiopen, Nicaragua, Haiti, Honduras, Madagaskar, 
Guatemala och Marocko i Operation Smiles tjänst – det 10e uppdraget kommer Maria att 
genomföra i november i år, till Etiopien! Första uppdraget gör man oftast tillsammans med 
någon annan, 50 – 60 olika volontärer är i tjänst per gång. Genom ultraljud redan i vecka 20 
kan man konstatera om det föreligger en läpp- och gomspaltsproblematik. De som är 
drabbade har svårt att få i sig näring varför flera av dem dör i tidig ålder. Varje ingrepp kostar 
ca 2 500,- per ingrepp (1 – 1,5 tim operationstid), en ringa peng för att förhindra stort 
lidande! 
 
Den plastikkirurgiska behandlingen ska göras tidigt efter födseln. Barnet sövs och under 
operationen sluter kirurgen spalten med den vävnad som finns tillgänglig. För att genomföra 
behandlingen behövs såväl plastikkirurger och barnläkare som narkosläkare och 
sjuksköterskor. För att behandlingen ska ha så god effekt som möjligt på tal, bettutveckling 
och utseende bör den utföras i en viss ålder enligt ett särskilt program. Behandlingen i Sverige 
inkluderar även logoped, tandläkare och öronläkare och pågår till sena tonåren. Psykolog och 
kurator kan också behövas för psykologiskt och socialt stöd till barnen och deras familjer. 
För många familjer i utvecklingsländer är säker kirurgi inte ett alternativ. Detta på grund av 
bristande ekonomiska resurser, kvalificerad medicinsk personal och andra faktorer. Sedan 
1982 har Operation Smile ägnat sig åt att hitta dessa familjer runt om i världen och ge dem 
kirurgi för att de ska kunna leva lyckliga, hälsosamma liv. 
 
Varför drabbas man av läpp- och gomspalt? Man vet inte riktigt. I vissa delar av världen, som 
Afrika, Asien, Sydamerika, är det vanligare än i andra områden. I Sverige drabbas 200 – 250 
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barn per år. Var 3e minut föds ett skadat barn.  
 
Nästa problem, när man inte opererat gomspalten, är tänderna, varför det alltid finns 
tandläkare med som behandlar parallellt med OPS.  
 
Under tiden som patienterna står i kö (kanske i flera dagar) för undersökning får de mat, 
husrum och blir helt omhändertagna, ibland i stora sovsalar.  
 
Det finns barn som man inte kan operera. Ofta har de någon form av andra syndrom. 
Undernärda barn får symptom där kroppens egna immunsystem ger dem sekundära symptom.  
 
KP Pia tackade för en otroligt intressant presentation och överlämnade klubbens insamlade 
medel till OPS, en check på 5 000,- tillsammans med IWs rosa vänskapsros. 
 
Klubbärenden 
 
En klubbmedlem har skickat förslag att höja åldern till 90 år när det gäller gränsen för 
hedersmedlemskap i klubben. Mötet enades om att styrelsen ska återkomma med förslag 
till beslut på nästa månadsmöte.  
 
När det gäller val av internationellt projekt för de tre åren till nästa Convention gavs 
klubbstyrelsen mandat att fatta beslut.  
 
Betr storleken på två stipendier 2018/19, enligt årsmötesbeslut, (lokalt projekt), gav mötet 
klubbstyrelsen i uppdrag att återkomma med förslag till beslut på nästa månadsmöte.  
 
Nationella projekt 
 
HLM IWC beslutar om förnyelse av avtalet gällande narkotikabekämpning 
HLM IWC beslutar om att rösta nej till förnyelse av projektet med Silviasystrarna  
 
Vidare röstar 
 
HLM IWC för att vi ska bjuda in internationella presidenten till vänskapsmötet i Tällberg 2020, 
ett möte som är öppet för alla medlemmar. Beräknade kostnader (SIWR står för kostnaderna) 
är ca 20 000,- som ska ställas i relation till en stor PR-fördel för IW i Sverige 
 
HLM IWC beslutar om att säga nej till matrikel i tryckt form enl fråga från DP / SIWR 
 
Presidentens tankar 
Ord värmer mer än all världens elfiltar 
Okänd  
 
Presidenten släckte Vänskapens Ljus och tackade för en trevlig kväll. 
 
Vid tangentbordet 
 

Ruth 

 


